cMunicipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

3 5 5 / 2 5 REQUERIMENTO N°

Solicita informações sobre a possibilidade de instalação

de lombada na Avenida José Manoel Montoro, defronte ao n° 369, Bairro João

Crevelaro.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar a Senhora Prefeita

Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre instalação de

lombada na Avenida José Manoel Montoro, defronte ao n° 369, Bairro João

Crevelaro.

1. Qual a possibilidade de instalação de uma lombada

(redutor de velocidade) na Avenida José Manoel Montoro, defronte ao número 369,

no Bairro João Crevelaro?

2. Existe estudo técnico já realizado nesse trecho,

avaliando o fluxo de veículos, histórico de acidentes ou riscos relacionados ao

excesso de velocidade?

3. Caso não exista estudo prévio, há previsão de

realização de vistoria técnica no local para verificar a necessidade da implantação

do equipamento?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 24 de novembro de 2.025.

P.17µ,IEM111

VALDEMIR FREDERICO

DATA
24111/2025

Z nlorm d.e <0.71 a ...ma
trp.ftterpte.ser Nhestitudovdietal SER,  RO

VALDEMIR FREDERICO,

VEREADOR.